UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

       Số :  3534  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam kỳ, ngày    29  tháng 10  năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng,

mở rộng trụ sở làm việc Sở Giáo dục và Đào tạo

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND  ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về  quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Xét hồ sơ báo cáo kinh tế kỹ thuật kèm theo Tờ trình số 2934/TTr-SGD&ĐT ngày 21/9/2010 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc đề nghị thẩm định phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình trụ sở làm việc Sở Giáo dục và Đào tạo, khối hội trường và các phòng chức năng;
Theo Công văn số 3643/UBND-KTTH ngày 25/10/2010 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc thực hiện đầu tư giai đoạn II của dự án đầu tư xây dựng trụ sở làm việc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 450 /TTr-SKHĐT ngày  28  tháng 10 năm 2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng, mở rộng trụ sở làm việc Sở Giáo dục và Đào tạo, với nội dung chính sau:

1. Tên dự án: xây dựng, mở rộng trụ sở làm việc Sở Giáo dục và Đào tạo.
2. Chủ đầu tư: Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty cổ phần tư vấn thiết kế xây dựng Lập Phương.
4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: cải thiện điều kiện về cơ sở vật chất, tạo môi trường làm việc phù hợp, góp phần nâng cao chất lượng làm việc, giúp cho cán bộ, nhân viên cơ quan hoàn thành tốt chức năng, nhiệm vụ được giao
5. Địa điểm: Số 08 đường Trần Phú, thành phố Tam Kỳ (trong khuôn viên khu đất trụ sở làm việc Sở Giáo dục và Đào tạo, với tổng diện tích: 3.110 m​​​2).

6. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

- Công trình dân dụng cấp III, diện tích sàn xây dựng 1.006 m2; kết cấu móng trụ, trụ, dầm, sàn bê tông cốt thép M250, kết hợp móng tường xây đá hộc vữa xi măng M75 chịu lực, bậc cấp xây gạch thẻ; mái lợp tôn mạ màu dày 0,42 ly, xà gồ thép hộp, vì kèo thép khẩu độ 13,4m; nền, sàn lát gạch ceramic; nền khu vệ sinh lát gạch chống trượt, tường ốp gạch men cao 1,75m; cửa đi, cửa sổ sắt kính; tường xây gạch ống, hoàn thiện sơn vôi không bả mactic.

- Hệ thống cấp điện, chiếu sáng, cấp, thoát nước, phòng cháy chữa cháy, điều hòa không khí và thu lôi chống sét,...

7. Tổng mức đầu tư

:        5.218.000.000 đồng.

-    Chi phí xây lắp
+ thiết bị
:        4.225.000.000 đồng.

-    Chi phí quản lý dự án

:
    97.000.000 đồng.

-    Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:
  378.000.000 đồng.

-    Chi phí khác

:
    44.000.000 đồng.

-    Dự phòng

:
  474.000.000 đồng.

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Nhà nước theo kế hoạch vốn hàng năm

9. Hình thức quản lý dự án: chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện dự án.

10. Phương thức thực hiện dự án: theo quy định Nhà nước về đấu thầu.

11. Thời gian đầu tư:  giai đoạn 2010- 2012.

Điều 2: Phân công trách nhiệm:

 - Chủ đầu tư căn cứ theo báo cáo kinh tế kỹ thuật được duyệt có trách nhiệm tổ chức thực hiện đầy đủ các thủ tục, trình tự xây dựng cơ bản đúng theo các quy định hiện hành của Nhà nước; tổ chức khớp nối các công trình kết cấu hạ tầng kỹ thuật; quản lý thi công đảm bảo chất lượng và tiến độ công trình theo kế hoạch đã đề ra.
- Sở Tài nguyên và Môi trường  giám sát việc sử dụng đất đúng mục đích theo quy định của Luật Đất đai.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính phối hợp với các ngành chức năng theo dõi kiểm tra, giám sát quá trình triển khai thực hiện dự án.
 Điều 3: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giao thông - Vận tải, Giáo dục và Đào tạo, Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Nam, Chủ tịch UBND thành phậoTam Kỳ và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho nội dung đầu tư các hạng mục thuộc giai đoạn II của dự án đã được phê duyệt tại Quyết định số 2395/QĐ-UB ngày 11/12/1997 của UBND tỉnh Quảng Nam./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, KTN.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu